
 

 

Uchwała  
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

nr 5531/2018 
z dnia 28 czerwca 2018 r. 

 
w sprawie złożenia deklaracji zainteresowania współpracą ze Stanem Paraná, w ramach 
naboru organizowanego w projekcie „EU-CELAC INNOV-AL” oraz upoważnienia do 
podpisywania dokumentów związanych z udziałem w naborze. 

 
Na podstawie art. 41 ust. 1 oraz art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

województwa (j.t. Dz.U. z 2018 r., poz. 913 ze zm.); Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

 
 

§1 
 
1. Wyraża się zgodę na złożenie deklaracji zainteresowania współpracą województwa 

wielkopolskiego ze Stanem Paraná, w ramach naboru organizowanego w projekcie „EU-
CELAC INNOV-AL”. 

 
 

2. Upoważnia się Dyrektor Departamentu Gospodarki do złożenia deklaracji zainteresowania 
współpracą ze Stanem Paraná w Brazylii (formularz online) oraz do podpisywania 
dokumentów związanych z udziałem w naborze ogłoszonym w ramach projektu „EU-
CELAC INNOV-AL” oraz z późniejszą realizacją współpracy w ramach projektu.  

 
 

§2 
 
 
Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektor Departamentu Gospodarki Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 
 
 

§3 
 

 
W przypadku nieobecności Dyrektor Departamentu Gospodarki Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego, upoważnia się Zastępcę Dyrektora Departamentu Gospodarki 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego, do podejmowania wszystkich 
czynności określonych w §1 niniejszej uchwały. 
 
 

§4 
 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 



 

 

 

 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
nr 5531/2018 

z dnia 28 czerwca 2018 r. 
 

w sprawie złożenia deklaracji zainteresowania współpracą ze Stanem Paraná, w ramach 
naboru organizowanego w projekcie „EU-CELAC INNOV-AL” oraz upoważnienia 
do podpisywania dokumentów związanych z udziałem w naborze. 
 
 
Inteligentne specjalizacje stanowią podejście do polityki innowacyjności, które zachęca państwa 
oraz regiony do kierowania wsparcia i inwestycji w ograniczony zakres obszarów priorytetowych, 
w ramach których skumulowane są przewagi konkurencyjne i potencjały innowacyjne. Podejście 
takie realizowane jest w Wielkopolsce w oparciu o Regionalną Strategię Innowacji (RIS3), 
w której zidentyfikowane zostały wielkopolskie inteligentne specjalizacje i określono 
6 programów strategicznych służących jej wdrożeniu. Jednym z nich jest program 
„Proinnowacyjny samorząd lokalny”. Wśród celów operacyjnych programu założono 
konieczność promowania najlepszych dobrych praktyk z regionu.  Założenia V programu 
strategicznego RIS3 spełnia m.in. projekt „EU-CELAC INNOV-AL”(ogłoszony przez 
Europejskie Stowarzyszenie Agencji Rozwoju Ekonomicznego EURADA, z inicjatywy Komisji 
Europejskiej), w ramach którego prowadzony jest nabór na wyrażenie zainteresowania regionów 
Unii Europejskiej współpracą w obszarze inteligentnych specjalizacji z wybranymi stanami 
w Brazylii. Projekt „EU-CELAC INNOV-AL”, opiera się na wymianie doświadczeń w zakresie 
kształtowania polityki innowacyjności pomiędzy regionami w Brazylii oraz w Europie. 
 
Paraná jest regionem partnerskim województwa wielkopolskiego. Porozumienie o współpracy 
zostało podpisane 11 października 2010 r. Od tego czasu, w regionie gościły liczne misje 
gospodarcze do Brazylii, organizowane przez Departament Gospodarki. Realizacja ww. projektu 
stanowi okazję do rozwinięcia relacji z ze Stanem Paraná, w związku z planowanymi spotkaniami 
w obu regionach. W konsekwencji rozstrzygnięcia ww. naboru, przewidziana jest wizyta 
kilkunastoosobowej delegacji brazylijskiej w Europie oraz obecność dwóch osób z każdego 
z uczestniczących w projekcie regionów europejskich, na konferencji poświęconej inteligentnym 
specjalizacjom w Brazylii.  
 
Uchwała stanowi podstawę złożenia deklaracji zainteresowania współpracą ze Stanem Paraná 
w Brazylii w ramach projektu „EU-CELAC INNOV-AL”. W przypadku wyłonienia 
Wielkopolski w ww. naborze, środki na realizację działań związanych z zaangażowaniem się 
województwa wielkopolskiego we współpracę ze Stanem Paraná zostaną zabezpieczone 
w budżecie województwa wielkopolskiego, planie finansowym: Współpraca z zagranicą.  
 
Projekt „EU-CELAC INNOV-AL” jest zgodny z celami wyznaczonymi w „Zaktualizowanej 
Strategii Rozwoju Województwa Wielkopolskiego do 2020 roku” (Cel operacyjny 5.1. Wsparcie 
ośrodków lokalnych, Cel operacyjny 9.4. Budowa partnerstwa dla innowacji). 
 
W związku z powyższym przyjęcie powyższej uchwały uważa się za celowe. 
 

Maciej Sytek 

Członek Zarządu 
 


